
…/2024. (...) BM rendelet  

a kritikus szervezet ellenálló képességéért felelős vezető rendszeres továbbképzésére 

vonatkozó szabályokról 

A kritikus szervezetek ellenálló képességéről szóló 2024. évi ... törvény 40. § (2) 

bekezdésében, valamint a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. 

évi XCIII. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 12. § tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (3) bekezdés i) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § 12. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 13. § és a 14. § tekintetében a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi 

CXL. törvény 110. § (3) bekezdés a) pontjában és (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

66. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben –, 

a 15. § tekintetében a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 78. § 

(1a) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) 

bekezdésében és a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 66. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 14. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró, a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető 

miniszterrel egyetértésben – 

a következőket rendelem el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) E rendelet a kritikus szervezetek ellenálló képességéről szóló törvény szerinti kritikus 

szervezet ellenálló képességéért felelős vezető szakmai felkészültségének naprakészen tartása 

érdekében szükséges rendelkezéseket állapítja meg. 

 

(2) E rendeletben foglaltakat a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 

ellenálló képességért felelős vezetőre is alkalmazni kell. 

2. § 

E rendelet alkalmazásában 

1. e-learning: zárt rendszerű, elektronikus képzési forma, 

2. továbbképzés: a kritikus szervezet ellenálló képességéért felelős vezető rendszeres 

időközönként megtartott továbbképzése. 

2. A továbbképzés 



2 

 

3. § 

(1) A továbbképzésről a Katasztrófavédelmi Oktatási Központ (a továbbiakban: KOK) a 

Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság szakmai bevonásával, 

képzési díj ellenében gondoskodik. 

(2) A KOK a hivatalos honlapján közzéteszi 

a) a továbbképzés formáját, amely jelenléti vagy e-learning oktatás lehet, 

b) a továbbképzés adott évre tervezett időpontjait, 

c) a továbbképzés tananyagát, valamint 

d) a továbbképzésen való részvétel feltételeit. 

(3) A KOK gondoskodik 

a) a továbbképzéshez szükséges oktatókról, 

b) a továbbképzés helyszíneiről, 

c) a továbbképzés elméleti oktatásához kapcsolódó segédanyagokról, valamint 

d) a továbbképzés gyakorlati oktatásához szükséges eszközökről. 

4. § 

A kritikus szervezetek és a kritikus infrastruktúrák hatósági nyilvántartásában (a 

továbbiakban: hatósági nyilvántartás) szereplő kritikus szervezet ellenálló képességéért 

felelős vezető a KOK által szervezett továbbképzéseken legalább évente egy alkalommal 

köteles részt venni. A teljes óraszám 10 %-ánál magasabb arányú hiányzás esetén a 

továbbképzést meg kell ismételni. 

5. § 

A továbbképzés megkezdésének feltételei: 

a) a KOK által meghatározott formában és határidőre a továbbképzésre történő 

jelentkezés, és 

b) a továbbképzés díjának a meghatározott határidőben történő megfizetése. 

6. § 

A továbbképzés ismeretanyagát 

a) a jogi, közigazgatási ismeretek, valamint 

b) a kritikus szervezetekre és kritikus infrastruktúrák ellenálló képességére vonatkozó 

szakmai ismeretek 

képezik. 

7. § 

(1) Továbbképzést a KOK – igény esetén – évente több alkalommal is szervezhet. 

(2) Ha a jelenléti formában meghirdetett továbbképzés megtartása akadályba ütközik, a 

továbbképzés e-learning képzési forma alkalmazásával is megtartható. 

3. A tanúsítvány 

8. § 



3 

 

(1) A továbbképzésen való részvételről a KOK tanúsítványt (a továbbiakban: tanúsítvány) állít 

ki. 

(2) A KOK a tanúsítvány kiállítását követő 15 napon belül tájékoztatja a hatósági 

nyilvántartást vezető szervet a továbbképzésen részt vett kritikus szervezet ellenálló 

képességéért felelős vezetőkről. 

4. Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

10. § 

A hatósági nyilvántartást vezető szerv a biztonsági összekötő személy rendszeres szakmai 

képzésére, továbbképzésére vonatkozó szabályokról szóló 25/2023. (VII. 4.) BM rendelet 

alapján 2024. évben tartott továbbképzésen részt vett személyek tanúsítványait figyelembe 

veszi a kritikus szervezet ellenálló képességéért felelős vezetők nyilvántartására és 

minősítésére vonatkozó rendelkezések vizsgálata során. 

11. § 

Ez a rendelet a kritikus szervezetek rezilienciájáról és a 2008/114/EK tanácsi irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2022. december 14-i (EU) 2022/2557 európai parlamenti és 

tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

12. § 

A megkülönböztető és figyelmeztető jelzést adó készülékek felszerelésének és használatának 

szabályairól szóló 12/2007. (III. 13.) IRM rendelet 9. § (1) bekezdése a következő s) ponttal 

egészül ki: 

(Nem kell hatósági engedély a figyelmeztető jelzést adó készülék felszereléséhez) 

„s) állati eredetű melléktermék összegyűjtése és szállítása során, kritikus szervezet által 

használt járművekre.” 

13. § 

A belügyminiszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról szóló 16/2013. (V. 9.) 

BM rendelet 8/D. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) bekezdésben meghatározott feladatok végrehajtásában közreműködő szervek:] 

„f) az egészségügy ágazatban kijelölt kritikus szervezetek, valamint az egészségügy 

ágazatban kijelölt az ország védelme és biztonsága szempontjából jelentős szervezetek.” 

14. § 

Hatályát veszti a belügyminiszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról szóló 

16/2013. (V. 9.) BM rendelet 8/A. § (4) bekezdése. 

15. § 



4 

 

A belügyminiszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső 

személyek meghatározásáról szóló 15/2015. (IV. 10.) BM rendelet 1. melléklet B. pont 3.10. 

alpontjában a „létfontosságú rendszerelemek” szövegrész helyébe a „kritikus szervezetek és a 

kritikus infrastruktúrák, valamint az ország védelme és biztonsága szempontjából jelentős 

szervezetek és az az ország védelme és biztonsága szempontjából jelentős infrastruktúrák” 

szöveg lép. 

16. § 

Hatályát veszti a biztonsági összekötő személy rendszeres szakmai képzésére, 

továbbképzésére vonatkozó szabályokról szóló 25/2023. (VII. 4.) BM rendelet. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 

 

Egyetértek: 

 

 

 

 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf        Rogán Antal 

       honvédelmi miniszter     Miniszterelnöki Kabinetirodát 

vezető miniszter 

 


